
ZARZĄDZENIE NR 45/2024 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Wójta Gminy Dobrcz nr 11/2024 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2023 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 167 z późn. zm.) 

Zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Wójta Gminy Dobrcz nr 11/2024 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia planu 
finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 
zmienionego Zarządzeniem nr 16/2024 z dnia 26 lutego 2024 r., Zarządzeniem nr 22/2024 z dnia 18 marca 
2024 r., Zarządzeniem nr 27/2024 z dnia 8 kwietnia 2024 r , Zarządzeniem nr 33/2024 z dnia 30 kwietnia 
2024 r., Zarządzeniem nr 37/2024 z dnia 15 maja 2024 r. oraz Zarządzeniem nr 43/2024 z dnia 7 czerwca 
2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2.1. otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 2. 1. Plan finansowy w zakresie dochodów przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Okres realizacji Kwota 
750 75011 2100 2024 rok 227,00 
754 75495 2100 2024 rok 120.128,00 
758 75814 2100 2024 rok 153.193,00 
855 85595 2100 2024 rok 79.425,00 

Razem 352.973,00 

2. §2.2. otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 2. 2. Plan finansowy w zakresie wydatków przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Okres realizacji Kwota 
750 75011 4740 2024 rok 227,00 
754 75495 3280 2024 rok 120.000,00 
754 75495 4740 2024 rok 128,00 
801 80101 4750 2024 rok 122 554,40 
801 80101 4850 2024 rok 30.638,60 
855 85595 3290 2024 rok 77.222,33 
855 85595 4740 2024 rok 2.202,67 

Razem 352.973,00 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Dobrcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC94B01-CD2F-4B96-AC4E-95D48934A07D. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Dobrcz 
 
 

Rafał Modlisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC94B01-CD2F-4B96-AC4E-95D48934A07D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina uzyskała środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa pomoc obywatelom Ukrainy polega m.in. na:  
- nadaniu numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie, 
- zapewnieniu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w obiektach zatwierdzonych 
przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, 
- wypłacie przez gminę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie art. 13 ust 1 
Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego Państwa – stawka 40 zł za osobę dziennie, 
- realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
- wyposażeniu szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów 
będących obywatelami Ukrainy w roku szkolnym 2023/2024. 
- pomocy w formie posiłku, 
- pomoc w formie zasiłku okresowego 
- wypłacie świadczeń rodzinnych. 
Natomiast zgodnie z art. 14 ust. 9-16 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wójt jednostki samorządu 
terytorialnego opracowuje plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze 
środków Funduszu Pomocy oraz dysponuje tymi środkami. 
Mając powyższe na uwadze, wprowadzenie niniejszego zarządzenia było konieczne 
i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC94B01-CD2F-4B96-AC4E-95D48934A07D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 45/2024 RADY GMINY DOBRCZ z dnia 5 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


